Дело № 5-_____/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

__ января 2022 года                                                         г. Агрыз, РТ

Мировой судья судебного участка №2 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан Ахметзянова А.Ф., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Павловой А. И., __ декабря __ года рождения, уроженки г. __, не замужней, иждивенцев не имеющей, официально не трудоустроенного, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан,  г. __, ранее (в течение года) не привлекавшейся к административной ответственности,

привлекаемой к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

__ января 2022 года в __ час. __ мин. Павлова А.И. совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно находясь в магазине «Находка» по адресу: Республика Татарстан, г.Агрыз, ул. __, совершила хищение товара, сыра «Ламбер», весом 1,3 кг, стоимостью 565 руб. 00 коп., сыра «Эдам», весом 1,1 кг, стоимостью 545 руб. 00 коп., причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на сумму 1 110 руб. 00 коп.
16 января 2022 года в отношении Павловой А.И.  за совершение указанных действий составлен протокол о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

В судебном заседании Павлова А.И. вину в совершении административного правонарушения признала полностью.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы административного дела, суд приходит к выводу о доказанности вины Павловой А.И., которая подтверждается помимо ее объяснений, протоколом об административном правонарушении № 0800161 от 25 января 2022 года, заявлением и объяснениями директора магазина Шариповой Ф.Р., справкой о стоимости товара, полной сводкой информации на лицо.

   Протокол об административном правонарушении в отношении               Павловой А.И. составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела в протоколе отражены.

   Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ Павловой А.И. были разъяснены, копия протокола вручена, о чем свидетельствуют ее подписи.

   Таким образом, в судебном заседании установлено, что в действиях                 Павловой А.И. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.2 ст.7.27 КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

   Санкция ч.2 ст.7.27 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Отягчающих административную ответственность Павлова А.И. обстоятельств не имеется.

Смягчающими административную ответственность Павловой А.И. обстоятельствами является признание вины, раскаяние в содеянном.

Определяя вид и размер наказания, необходимо учесть размер похищенного имущества, характер совершенного правонарушения, личность виновной: ранее к административной ответственности не привлекалась, вину признала, в содеянном раскаялась.

В связи с изложенным, суд считает необходимым назначить                   Павловой А.И. наказание в виде административного штрафа, в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь ст.4.2, 4.3, 3.5, 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Павлову А. И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 3000  (три тысячи) руб.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, должен быть представлен в канцелярию суда по адресу: Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д.24, каб. 6, не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Неуплата административного штрафа в этот срок является административным правонарушением, которое влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Агрызский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

А.Ф. Ахметзянова